Spezial-Freilauf-Rückschlagventil
SSV 40 bis SSV 48
tecmara gmbh .  sales@tecmara.de . www.tecmara.de
1/3
S
S
V
4

fen, dass die Armatur frei von gefährlichen Medien, Drücken und
Temperaturen ist.
Typenbezeichnung der Ventile
Mit der Bezeichnung der Ventile werden der Typ, die Nennweite
und Druckstufe, die Flanschgrößen sowie die Einbaulage angege-
ben.
Beispiel:
 S S V  4 0 - 5 0 / 2 5  - 5 0  / 5 0  / 2 5  / 0 - 1
 S S V  4 0 - 2 “ ANSI150 -  2  /  2  /  1  / 0 - 1
Ventiltype
mit Plattenschieber 40
Ventilgröße
DN 50 mm 50
DN 2“ (ANSI) 2“
Druckstufe
25 bar 25
150 lbs. (ANSI) ANSI150
Flanschgrößen
Eintritt DN1 50 mm 50
Eintritt DN1 2“ (ANSI) 2
Austritt DN2 50 mm 50
Austritt DN2 2“ (ANSI) 2
Bypass DN3 25 mm 25
Bypass DN3 1“ (ANSI) 1
Zusätzlicher Stutzen
kein Stutzen 0
Einbaulage (bezogen auf Hauptfördermenge)
vertikal 1
horizontal 2
SSV 40 bis SSV 48
Bei den Ventiltypen SSV 40 bis SSV 48 wird mit der Zahl die Größe
des Ventils und des Plattenschiebers angegeben.
 Nenngröße Max. Bypassmenge
Ventil
Bypass-
Stutzen
bei Druckdifferenz
DN1/DN3 ∆p = 10 bar
Typ DN DN3 QBy max QBy max
 [mm] [mm] [m³/h] [USgpm]
SSV 40 50 - 80 25 / 40 32 141
SSV 41 80 - 125 40 / 50 63 277
SSV 42 100 - 150 65 / 80 133 586
SSV 43 150 - 250 100 / 125 250 1101
SSV 44 200 - 400 125 / 150 380 1673
SSV 45 250 - 400 125 / 150 545 2400
SSV 46 300 - 500 150 / 250 900 3963
SSV 47 350 - 600 200 / 300 1010 4447
SSV 48 350 - 600 250 / 350 1620 7133
Falsch! Falsch! Richtig!
zulässig! nicht zulässig! nicht
zulässig!
DN2 DN2 DN2
DN1 DN1 DN1
DN2
DN4 DN3
Spezial-Freilauf-Rückschlagventil
SSV 40 bis SSV 48
tecmara gmbh .  sales@tecmara.de . www.tecmara.de
3/3